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Eigengeschéfte von Flihrungskréften gemal Artikel 19 MAR

Wienerberger AG: Mitteilung liber Eigengeschéfte von Fiihrungskraften gem. Art. 19

MAR

Wien (pta024/05.04.2019/12:00) - Mitteilung

1

Angaben zu den Personen, die
Fiihrungsaufgaben wahrnehmen,
sowie zu den in enger Beziehung

zu ihnen stehenden Personen

Name

Wilhelm Rasinger

Grund der Meldung

Position/Status

Mitglied des Aufsichtsrats

Erstmeldung

Angaben zum Emittenten, zum
Teilnehmer am Markt fir
Emissionszertifikate, zur
Versteigerungsplattform, zum
Versteigerer oder zur
Auktionsaufsicht

Name

Wienerberger AG

LEI

529900VXIFBHOOSW2I31

Angaben zum Geschaft/zu den

Geschéften

Beschreibung des
Finanzinstruments, Art des

Instruments

Stammaktie

Kennung

ISIN AT0000831706

Art des Geschéfts

Erwerb von Aktien

Preis(e)

Volumen

19,29

100

19,29

38

19,31

99

19,30

263

Aggregierter Preis

Aggregiertes Volumen

19,30

500




e) Datum des Geschafts 04.04.2019 UTC+2

f) Ort des Geschéfts Wiener Borse

Monter: e Al wienerberger

1100 Wien
Osterreich
Ansprechpartner: Barbara Grohs, Head of Corporate Communications
Tel.: +43 1 601 92 -10143
E-Mail: communications@wienerberger.com
Website: www.wienerberger.com
ISIN(s): AT0000831706 (Aktie)
Borsen: Amtlicher Handel in Wien
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