

Veröffentlichung: 05.04.2019 12:00

Quelle: <http://adhoc.pressetext.com/news/1554458400090>

Stichwörter: Directors' Dealings / Eigengeschäfte von Führungskräften / Wienerberger AG

Eigengeschäfte von Führungskräften gemäß Artikel 19 MAR

Wienerberger AG: Mitteilung über Eigengeschäfte von Führungskräften gem. Art. 19 MAR

Wien (pta024/05.04.2019/12:00) - Mitteilung

1	Angaben zu den Personen, die Führungsaufgaben wahrnehmen, sowie zu den in enger Beziehung zu ihnen stehenden Personen	
a)	Name	Wilhelm Rasinger
2	Grund der Meldung	
a)	Position/Status	Mitglied des Aufsichtsrats
b)	Erstmeldung	
3	Angaben zum Emittenten, zum Teilnehmer am Markt für Emissionszertifikate, zur Versteigerungsplattform, zum Versteigerer oder zur Auktionsaufsicht	
a)	Name	Wienerberger AG
b)	LEI	529900VXIFBHO0SW2I31
4	Angaben zum Geschäft/zu den Geschäften	
a)	Beschreibung des Finanzinstruments, Art des Instruments	Stammaktie
	Kennung	ISIN AT0000831706
b)	Art des Geschäfts	Erwerb von Aktien
c)	Preis(e)	Volumen
	19,29	100
	19,29	38
	19,31	99
	19,30	263
d)	Aggregierter Preis	Aggregiertes Volumen
	19,30	500

e)	Datum des Geschäfts	04.04.2019 UTC+2
f)	Ort des Geschäfts	Wiener Börse

Aussender: Wienerberger AG
Wienerbergstraße 11
1100 Wien
Österreich
Ansprechpartner: Barbara Grohs, Head of Corporate Communications
Tel.: +43 1 601 92 -10143
E-Mail: communications@wienerberger.com
Website: www.wienerberger.com
ISIN(s): AT0000831706 (Aktie)
Börsen: Amtlicher Handel in Wien

wienerberger

Meldung übertragen durch pressetext.adhoc. Für den Inhalt ist der Aussender verantwortlich.